
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін та доповнень до рішення обласної ради 
від   5 липня 2006 року  № 35-V "Про реалізацію на території Одеської 

області конституційних норм та положень  законів  України  „Про мови 
в Українській РСР” із змінами та  „Про ратифікацію Європейської хартії 

регіональних мов або мов меншин”

Відповідно до статей 10 і 92 Конституції України, на підставі статті 3 
Декларації  прав  національностей   України,  законів  України  „Про 
ратифікацію Європейської хартії регіональних мов або мов  меншин” (далі 
Хартії),  „Про мови в Українській РСР” із  змінами,   п.  4  статті  47 Закону 
України  „Про  місцеве  самоврядування  в  Україні”,  з  метою   вільного 
розвитку,  захисту  і  використання  російської,  інших  мов  національних 
меншин на території Одеської області, виходячи з необхідності  збереження 
етнічної культурної, мовної самобутності громадян, враховуючи висновки та 
рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  забезпечення  прав 
людини, свободи слова та інформації, обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1. Внести до рішення обласної  ради від 5 липня 2006 року № 35–V 
„Про  реалізацію  на  території  Одеської  області  конституційних  норм  та 
положень  законів  України  „Про мови в Українській РСР” із змінами та 
„Про ратифікацію Європейської хартії  регіональних мов або мов меншин” 
такі зміни та доповнення:

            - пункт 3 рішення викласти в наступній редакції: 

„Одеській  обласній  державній  адміністрації  при  формуванні  проектів 
обласного бюджету на 2007-2011 роки передбачати кошти для забезпечення 
виконання положень Хартії на території Одеської області”; 

-  пункт 5  рішення доповнити словами:  „з  питань  забезпечення  прав 
людини, свободи слова та інформації”.

Голова обласної ради                                                                           М.Л.Скорик

29 лютого 2008 року
№ 480-V


